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P R O T O K Ó Ł   N R LXXXVI/2022 
z osiemdziesiątej szóstej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Radomiu  

odbytej w dniu 14 grudnia 2022 roku 
w Sali Obrad Rady Miejskiej w Radomiu im. Marii Kelles - Krauz, Rynek 1 

 
Ad. 1. Otwarcie obrad i wybór sekretarzy. 
Posiedzenie otworzyła i na nim przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Radomiu – 
radna Kinga Bogusz. 
 
Przewodnicząca Kinga Bogusz na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. 
Na sesji obecni byli radni według listy obecności, która została dołączona do materiałów z sesji. 
Radni nieobecni: Adam Bocheński, Robert Fiszer.  
  
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz poinformowała, że sesja została zwołana na 
wniosek Prezydenta Miasta Radomia zgodnie z zaproponowanym przez wnioskodawcę porząd-
kiem obrad. 
Wniosek o zwołanie sesji wraz z zaproponowanym porządkiem obrad został dołączony do ma-
teriałów z sesji. 
 
Na sekretarzy obrad zgłoszono radnych: Kazimierza Staszewskiego i Roberta Chrobotowicza. 
Radni wyrazili zgodę na pełnienie funkcji sekretarzy. Sekretarze zostali wybrani jednogłośnie 
(22 za - głosowanie nr 1). 
 
Porządek sesji: 
1. Otwarcie obrad i wybór sekretarzy. 
2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
    1) zmiany Uchwały Nr 516/2017 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 28.08.2017r.  
         w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  
         przestrzennego „Dolina Kosówki II” – druk nr 743, 
    2) określenia wysokości rocznych stawek podatku od nieruchomości na terenie  
         Gminy Miasta Radomia – druk nr 744, 
    3) zmiany uchwały Nr XLVII/438/2020 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 14 grudnia  
         2020 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwator- 
         skie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru  
         zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków – druk nr 745. 
3. Zamknięcie obrad.   
 
Ad. 2.  Rozpatrzenie projektów uchwał: 
 
Ad. 2.1. Rozpatrzenie projektu uchwały na druku nr 743.  
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił sekretarz miasta Michał Michalski.  
Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rozwoju Miasta, która wydała opinię pozy-
tywną.  
 
Rada Miejska w Radomiu większością głosów (23 za,  przeciw, 3 wstrzymujące się – głosowanie 
nr 2) podjęła 

Uchwałę nr LXXXVI/820/2022 
w sprawie zmiany Uchwały Nr 516/2017 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 28.08.2017r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego „Dolina Kosówki II”.  
 



2 

 

Ad. 2.2. Rozpatrzenie projektu uchwały na druku nr 744.  
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił skarbnik miasta Sławomir Szlachetka.   
 
Zastępca prezydenta miasta Mateusz Tyczyński wskazał kluczowe inwestycje, które dzięki tym 
dodatkowym dochodom mogłyby być realizowane: 
- trasa N-S,  
- budowa i przebudowa ulic w ramach tzw. „czynów społecznych”, 
- przebudowa skrzyżowania ul. Maratońska/Dębowa, 
- budowa boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni syntetycznej przy Publicznej Szkole Podsta-
wowej nr 7 przy ul. Tybla, 
- rozbudowa budynku dydaktycznego Zespołu Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych przy 
ul. Lipskiej, 
- budowa sali do gimnastyki dla osób z niepełnosprawnością przy X LO im. Stanisława Konar-
skiego.  
 
Radna Magdalena Lasota stwierdziła, że jest to bardzo ważny projekt. Podkreśliła, że miesz-
kańcy doskonale rozumieją potrzeby miasta i rozumieją jakie są części składowe budżetu. 
Mieszkańcy wcale nie chcą „dziaderskiego” miasta, które się nie będzie rozwijać, które nie bę-
dzie miało inwestycji bardzo potrzebnych dla mieszkańców. Część inwestycji wymienionych 
przez prezydenta są inwestycjami nie bardzo dużymi, ale bardzo ważnymi dla społeczności Ra-
domia. Te 16 mln zł uzyskanych z tego podatku sfinansują inwestycje, na które na tę chwilę 
nie ma pieniędzy w budżecie na 2023r. i które na tę chwilę nie są w budżecie na 2023r. ujęte. 
Mieszkańcy są mocno zdziwieni, że od kilkunastu lat płacą te same pieniądze za podatek od 
nieruchomości. Radna uważa, że nie należy doprowadzać do tego, że miasto przestanie się roz-
wijać, bo wtedy będzie to miasto, z którego będą się śmiali w Polsce. Uważa, że należy wspólnie 
ponad podziałami podjąć tę uchwałę. Dzięki temu możemy również dodatkowe pieniądze do 
budżetu uzyskać od ministra finansów.  
 
Za przyjęciem projektu uchwały na druku nr 744 w sprawie określenia wysokości rocznych 
stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Miasta Radomia głosowało 12 rad-
nych, 14 było przeciw, 0 wstrzymało się od głosowania – głosowanie nr 3. Projekt uchwały nie 
został przyjęty.  
 
Ad. 2.3. Rozpatrzenie projektu uchwały na druku nr 745.  
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił zastępca prezydenta miasta Mateusz Tyczyński.  
Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Kultury i Promocji, która wydała opinię pozy-
tywną.  
 
Radny Wiesław Wędzonka stwierdził, że istnieje coś takiego jak gminna lista zabytków. Ona jest 
uzupełniana co jakiś czas. Zapytał, ile w ostatnim czasie zostało wykreślonych w teorii zabyt-
ków z tej listy, bo wiadomo, że na tej liście znalazły się często zupełnie przypadkowe budynki? 
Czy miasto wystąpiło o wykreślenie i kto ma prawo wykreślić z tej listy takie „teoretyczne za-
bytki”?  
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz poprosiła, aby podać 
do publicznej wiadomości, jeżeli ta uchwała dzisiaj przejdzie, że z takich środków będzie można 
skorzystać, aby wszystkie zainteresowane osoby mogły z takiej możliwości skorzystać.  
 
Zastępca prezydenta Mateusz Tyczyński udzielił informacji dotyczących: 
- wnioskowania o wykreślenie zabytków z rejestru, 
- podania do publicznej wiadomości informacji o możliwości pozyskania środków z dotacji.  
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Rada Miejska w Radomiu większością głosów (25 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących się – głoso-
wanie nr 4) podjęła 

Uchwałę nr LXXXVI/821/2022 
w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/438/2020 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia                      
14 grudnia 2020 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konser-
watorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków. 
 
 
Ad. 3. Zamknięcie obrad. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz w związku z wyczerpaniem porządku obrad za-
mknęła LXXXVI. nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Radomiu o godz. 16.25.  
 
 

          Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                       Kinga Bogusz 
 
 
Sekretarze: 
 
1. Staszewski Kazimierz  …………………………………………………… 
 
2. Chrobotowicz Robert  …………………………………………………… 
 
Protokółowała: Agata Gierczak.  
 


